

ДОГОВІР про співпрацю

м Харків

« ____ » _____ 20 ____ р.

Харківський Національний університет імені В. Н. Каразіна (далі – Сторона-1) в особі ректора, професора **Кагановської Тетяни Євгенівни**, яка діє на підставі Статуту, та **Національний університет «Львівська політехніка»** (далі – Сторона-2) в особі ректора, професора **Шаховської Наталії Богданівни**, яка діє на підставі Статуту, (далі разом – Сторони), з метою розвитку та поглиблення взаємної співпраці будучи переконаними, що така співпраця сприятиме стабільному сталому розвитку Сторін (разом так і кожної окремо) та суспільства, уклали цей Договір про співпрацю про наступне.

1. ПРЕДМЕТ ТА МЕТА ДОГОВОРУ

1.1 Предметом цього Договору є взаємовигідна некомерційна співпраця у галузі науково-дослідної, освітньої та навчально-методичної діяльності Сторін в межах їх статутних завдань та цілей.

1.2 Співпраця здійснюється Сторонами на принципах партнерства (рівність сторін, добровільність прийняття зобов'язань, обов'язковість виконання домовленостей), взаємної вигоди, законності, гласності, дотримання суспільних інтересів, раціональності, взаємоповаги та доброчесності.

1.3 Співпраця здійснюється з урахуванням пропозицій і можливостей Сторін.

1.4 Сторони домовилися, що реалізація цього Договору може здійснюватися у сфері науково-дослідної, освітньої та навчально-методичної діяльності та реалізації програми академічної мобільності для учасників освітнього процесу у закладах-партнерах за узгодженими освітніми програмами, з можливістю отримання випускниками документа про вищу освіту закладу вищої освіти-партнера, а також подвійних документів про вищу освіту закладів вищої освіти-партнерів.

2. ОСНОВНІ НАПРЯМИ СПІВПРАЦІ

2.1. Сторони домовились про основні напрямки співпраці за цим Договором:

2.1.1. забезпечення якісної освітньої складової у підготовці здобувачів освіти та підвищенні кваліфікації (стажування) працівників Сторін (або інших осіб) з урахуванням вимог законів України «Про освіту» та «Про вищу освіту», інших законодавчих та нормативних актів, вимог сучасного із сучасного змісту професійної діяльності фахівців відповідного сектору економіки та забезпечення взаємозв'язку та взаємовпливу різних систем;

2.1.2. задоволення потреб розвитку науки, освіти та виробництва у відповідності із законами України «Про наукову та науково-технічну

діяльність» та «Про вищу освіту», а також у реалізації проектів, які входять до сфери інтересів обох Сторін, інтернаціоналізація наукової діяльності, пропагування та популяризація наукових досягнень, підвищення зацікавленості підприємств та бізнесових структур у проведенні наукових досліджень з використанням наукового потенціалу Сторін;

2.1.3. забезпечення якісної навчально-виховної складової у підготовці здобувачів освіти та підвищенні кваліфікації (стажування) працівників Сторін (або інших осіб), розширення доступу до культурних надбань і культурних ресурсів, спортивної інфраструктури та заходів (змагань), туризму тощо з урахуванням вимог законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про культуру», «Про фізичну культуру і спорт», інших законодавчих та нормативних актів.

2.1.4. задоволення соціально значимої для розвитку українського суспільства потреби у сталому розвитку громадянського суспільства, підтримці ініціатив громад та забезпечення їх економічної стійкості.

2.2. Сторони домовились здійснювати інформаційний супровід програм/проектів/заходів, що реалізуються Сторонами на виконання цього Договору, на офіційних веб-ресурсах Сторін та за допомогою інших ресурсів мережі Інтернет.

2.3. Сторони домовились широко залучати різні групи населення (за віком, професійним та соціальним статусом тощо) до участі у проектах та/або заходах в межах цього Договору.

2.4. Сторони будуть намагатися широко залучати міжнародні організації й установи до співпраці з питань реалізації заходів, що здійснюються Сторонами на виконання цього Договору

2.5. Цей Договір не виключає можливостей організації та здійснення інших форм співпраці, про які Сторони домовляться додатково або окремо одна від одної.

3. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

3.1 При здійсненні співпраці відповідно до цього Договору Сторони мають право:

3.1.1 одержувати необхідну інформацію щодо виконання цього Договору;

3.1.2 надавати інформацію засобам масової інформації про заходи, які проводилися, проводяться або плануються провести Сторонами;

3.1.3 організовувати, проводити та брати участь у спільних або ініційованих однією зі Сторін заходах співпраці;

3.1.4 проводити заходи з актуальних питань, використовуючи матеріальні бази Сторін, в межах та порядку визначених законодавством України;

3.1.5 сприяти участі представників Сторін у роботі науково-практичних конференцій, семінарів, круглих столів, тренінгів, що проводяться однією із сторін;

3.1.6 брати участь в організаційно-методичному та педагогічному

супроводі діяльності, спрямованої на виконання мети цього Договору;

3.1.7 надавати повну та своєчасну інформацію про всі заходи з учнівською молоддю, студентською молоддю в рамках своєї компетенції;

3.1.8 надавати одна одній взаємну допомогу у написанні проєктів для отримання грантів, благодійної і меценатської допомоги для покращання їх діяльності;

3.1.9 забезпечувати розробку та реалізацію заходів, що стосуються участі Сторін в суспільному житті, формуванні громадянської позиції, правової свідомості, патріотизму, духовних основ і любові до рідного краю;

3.2 При здійсненні співпраці відповідно до цього Договору Сторони зобов'язуються:

3.2.1 створювати один одному елементи позитивного іміджу, як відповідального партнера (мецената тощо);

3.2.2 проводити заходи з актуальних питань, використовуючи матеріальні бази Сторін, в межах та порядку визначених законодавством України;

3.2.3 не розголошувати конфіденційну інформацію, що стала відома в процесі реалізації цього Договору, дотримуватися вимог діючого законодавства щодо захисту прав інтелектуальної власності, утримуватися від дій, що шкодять інтересам, діловій репутації Сторін;

3.2.4 у процесі виконання цього Договору Сторони прагнутимуть будувати свої взаємовідносини на підставі рівності, чесного співробітництва, взаємодопомоги та захисту інтересів один одного.

4. ОРГАНІЗАЦІЯ ВИКОНАННЯ ДОГОВОРУ

4.1. Сторони координують співпрацю за цим Договором в рамках регулярних зустрічей і робочих контактів.

4.2. З метою практичного виконання цього Договору Сторони розробляють плани співпраці на відповідні періоди або стосовно певних програм/проєктів/заходів, за домовленістю Сторін до вказаних планів можуть бути внесені зміни та доповнення.

4.3. Сторони домовились, що всі повідомлення, направлені Сторонами на офіційні електронні адреси, зазначені в п. 3.3 цього Договору, вважаються отриманими Стороною з моменту відправлення відповідного повідомлення:

4.3.1. Сторони гарантують доступ виключно уповноважених представників Сторін до адрес електронної пошти, зазначених в цьому Договорі та забезпечують всі необхідні організаційні та технічні засоби для належного захисту електронних поштових скриньок від несанкціонованого доступу.

4.4. Договір не передбачає жодних майнових чи фінансових зобов'язань Сторін, Сторони не створюють спільного майна, не впливає на зобов'язання Сторін за їх договірними відносинами з іншими юридичними та фізичними особами.

4.5. Договір не є попереднім договором у розумінні ст. 635 Цивільного кодексу України й не покладає на Сторони юридичних наслідків, Договір не є договором про спільну діяльність.

4.6. Сторони домовилися про те, що фінансові умови при здійсненні співпраці за Договором, зокрема щодо використання їх результатів, захисту прав інтелектуальної власності, регулюватимуться окремими договорами. Сторони зберігають фінансову та організаційну самостійність.

4.7. Сторони домовились використовувати позначення (логотипи, торгівельні марки) одна одної виключно в межах інформування про співпрацю за Договором шляхом розміщення на власних інформаційних ресурсах, інформаційних матеріалах, портфоліо.

5. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

5.1. Договір вступає в силу з моменту його підписання уповноваженими представниками Сторін. Договір укладається строком на 5 (п'ять) років і діє до «___» _____ 2030 року (включно).

5.2. Зміни та доповнення до Договору вносяться шляхом укладання додаткових договорів до нього, які після підписання стають його невід'ємними частинами.

5.3. Усі питання, які можуть виникнути у процесі співпраці, Сторони зобов'язуються вирішувати шляхом переговорів з урахуванням інтересів обох Сторін і мети цього Договору.

5.4. Взаємовідносини сторін, не врегульовані Договором, регулюються законодавством України.

5.5. Договір складений у двох примірниках українською мовою по одному примірнику для кожної із Сторін, при цьому всі тексти мають однакову силу.

6. МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

**Харківський Національний
університет ім. В. Н. Казаріна**

Код ЄДРПОУ 02071205
Майдан Свободи, 4
м. Харків
поштовий індекс 61022
тел: (057) 341-27-12
mail: rektor@karazin.ua

Ректор

Тетяна КАГАНОВСЬКА

**Національний університет
«Львівська політехніка»**

Код ЄДРПОУ 02071010
вул. С. Бандери, 12
м. Львів
поштовий індекс 79013
тел: (032) 258-21-11
mail: rektor@lpnu.ua

Ректор

Наталія ЦАХОВСЬКА

